
2021/00070/OSV/DSM/1 

Stránka 1 z 2 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ 
o poskytnutí účelově určené dotace v souladu se zákonem  

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů 

uzavřené v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  

ve znění pozdějších předpisů 
 

Smluvní strany: 

Olomoucký kraj 
sídlo:                       Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc 

tel/fax:         585 508 111  

IČO:                    60609460 

DIČ:    CZ60609460 

zastoupení:  Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana, na základě pověření ze dne 
30.10.2020  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc 

číslo účtu:  27 – 4228120277/0100 

(dále jen „poskytovatel“) na straně jedné 

a 
 
Město Moravský Beroun 

sídlo: náměstí 9. května 4 

793 05 Moravský Beroun 

IČO: 296244 

DIČ: CZ00296244 

zastoupení: Ing. Tomáš Feranec, starosta města 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu: 1847891309/0800 

(dále jen „příjemce“) na straně druhé  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tento dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelově určené dotace: 

Článek I. 

Poskytovatel s příjemcem uzavřel ve znění schváleném usnesením Zastupitelstva Olomouckého 
kraje č. UZ/3/45/2021 ze dne 22.02.2021 smlouvu o poskytnutí účelové dotace v souladu se 
zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je 
poskytnutí účelově určené dotace z prostředků přidělených poskytovateli ze státního rozpočtu na 
základě § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o sociálních službách“), na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním 
sociálních služeb v rozsahu stanoveném základními činnostmi u jednotlivých druhů sociálních 
služeb uvedených v čl. IV. odst. 1 Smlouvy. 
Dne 06.08.2021 obdržel poskytovatel od Ministerstva práce a sociálních věcí Dodatek č. 1 
k Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na rok 2021 ze 
dne 04.08.2021, č. j. MPSV – 2021/131786 – 221, kterým došlo ke změně výše prostředků 
přidělených poskytovateli ze státního rozpočtu na základě § 101a zákona o sociálních službách 
(dále jen „Dodatek č. 1“). 



Stránka 2 z 2 

Článek II.  

V návaznosti na skutečnosti uvedené v článku I. tohoto dodatku se čl. IV odst. 1 Smlouvy mění 
následovně: 

1. Výše dotace:  

§1 Druh služby 
Identifikátor 

služby 
Výše dotace 

Platy, mzdy a 
jejich navýšení2 

Navýšení 
dotace 

Celková výše 
dotace 

40 pečovatelská služba 9130072 2 622 100 209 890 130 500 2 752 600 

 
V čl. V. se za odst. 13. doplňuje odst. 14. ve znění: 
 

14. Příjemce se zavazuje výši finančních prostředků uvedených v čl. IV odst. 1 Smlouvy v části 
Navýšení dotace použít výhradně na krytí personálních nákladů v souvislosti s navýšením 
platů a mezd od 01.01.2021 dle nařízení vlády č. 603/2020 Sb., kterým se mění nařízení vlády 
č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve 
znění pozdějších předpisů  a nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních 
zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů, a na krytí personálních vícenákladů v souvislosti 
s realizací mimořádného dotačního titulu na odměny pro zaměstnance v sociálních službách, 
jak je uvedeno v Dodatku č. 1. 

Článek III.  

1. Uzavření tohoto dodatku a změna výše účelové dotace byly schváleny usnesením 
Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/50/2021 ze dne 20.09.2021. 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 
3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
dodatku v registru smluv zajistí poskytovatel. Tento dodatek bude rovněž zveřejněn v souladu 
se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, na Úřední desce Olomouckého kraje.  

4.  K tomuto dodatku je připojen samostatný dokument obsahující doložku o jeho schválení 
příslušným orgánem příjemce. Doložka o schválení uzavření tohoto dodatku je součástí 
tohoto dodatku. 

5. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán oprávněnými 
zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho akceptace prostřednictvím 
datových schránek smluvních stran. 

 
Za poskytovatele: 
 

 
Za příjemce: 

Mgr. Ivo Slavotínek Ing. Tomáš Feranec 
1. náměstek hejtmana starosta města 

 

 

                                                
 
 

1 Příslušné ustanovení § zákona o sociálních službách 
2 Vyčíslená částka je na základě rozhodnutí MPSV ČR určena na platy, mzdy a jejich navýšení (včetně zákonných odvodů)  


		2021-10-01T10:46:16+0000
	Not specified


		2021-10-25T06:54:16+0000
	Not specified




